Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com  Fone: 45 3220-4306              1

EDITAL Nº 08/2024-PPGComp

SÚMULA: HOMOLOGA E CONVOCA PARA

ENTREVISTA PARA A SELEÇÃO DE BOLSISTA

DE GRADUAÇÃO PARA O PROJETO “Estação de

Baixo Custo de Monitoramento de Odor” - CNPQ

Nº 68/2022 - PROGRAMA DE MESTRADO

ACADÊMICO PARA INOVAÇÃO -MAI.

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência da Computação – PPGComp,

no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais;

Considerando a Chamada CNPq Nº 68/2022 - Programa de Mestrado e Doutorado

Acadêmico para Inovação MAI/DAI;

Considerando o Edital Nº 30/2020-PRPPG – Propostas Selecionadas para a Chamada

Pública Nº 68/2022-CNPQ – Programa de Mestrado e Doutorado Acadêmico para Inovação

MAI/DAI;

Considerando o Edital 07/2024 ABERTURA DE INSCRIÇÕES PARA A SELEÇÃO DE

BOLSISTA DE GRADUAÇÃO PARA O PROJETO “Estação de Baixo Custo de Monitoramento de

Odor” - CNPQ Nº 68/2022 - PROGRAMA DE MESTRADO ACADÊMICO PARA INOVAÇÃO -MAI

TORNA PÚBLICO:

Art. 01. Homologa as inscrições para o processo de seleção de um bolsista de Iniciação

Científica Tecnológica e Industrial para o projeto " Estação de Baixo Custo de Monitoramento de

Odor” referente a chamada CNPQ Nº 68/2022 no Programa de Mestrado Acadêmico para Inovação

(MAI).

Art. 02. Convoca para ENTREVISTA OLINE os candidatos homologados conforme

disposto no Anexo II deste Edital.

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com  Fone: 45 3220-4306              2

Art. 3º Este Edital entra em vigor nesta data.

Publique-se.

Cascavel, 17 de abril de 2024.

Prof. Dr. Luiz Antonio Rodrigues

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência

da Computação - Mestrado PPGComp – Unioeste –
Cascavel

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com  Fone: 45 3220-4306              3

Anexo I do Edital 08/2024 PPGComp

Lista de Homologação

Quadro 1: Inscrições homologadas.

Candidato  Situação

Luiz Matheus de Oliveira Alencar Homologada

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste – Campus de Cascavel
Centro de Ciências Exatas e Tecnológicas - CCET
Programa de Pós-Graduação stricto sensu em Ciência da Computação - PPGComp
Rua Universitária, 2069 – Jardim Universitário, Cascavel – PR

E-mail: ppgcomp.cascavel@gmail.com  Fone: 45 3220-4306              4

Anexo II do Edital 08/2024 PPGComp -
Agenda de Entrevistas

ATENÇÃO:

1. É necessário dispor de equipamento com áudio e vídeo (computador/tablet/celular com
microfone e câmera);

2. O candidato deve entrar na sala de entrevistas somente no horário agendado OU se receber
um convite antecipado;

3. O Microsoft Teams será utilizado. O link para a sala virtual será enviado no e-mail cadastrado
na inscrição um dia antes da data da entrevista.

Candidato(a) Data Horário*

1. Luiz Matheus de Oliveira Alencar 19/04/2024 08:30

* Horário oficial de Brasília

mailto:ppgcomp.cascavel@gmail.com